
 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανακήρυξη υποψηφίων για την ανάδειξη εκπροσώπου, με τον αναπληρωτή του, 

των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Γενική Συνέλευση 

της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

Έχοντας υπόψη: 

 

1. τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν.4823/2021(ΦΕΚ 136/Α/03-08-2021) «Αναβάθμιση 

του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»  

2. τις διατάξεις του Ν. 4692/20 παρ. 3 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/ 12-6-2020) «Αναβάθμιση του 

Σχολείου και άλλες διατάξεις». 

3. τις διατάξεις του ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70 τ.Α /07.05.2019 ) «Συνέργειες Πανεπιστημίων 

και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 

Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4. τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38 τ.Α/02.03.2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

5. τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 6α του ν.4559/2018 (ΦΕΚ 142 τ.Α/03.08.2018). 

ΣΧΟΛΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  

ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

για την ανάδειξη εκπροσώπου,  

με τον αναπληρωτή του, των μελών του 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)  

στη Γενική Συνέλευση της Σχολής Δημόσιας Υγείας  

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής,  

Ημερομηνία: 07-12-2021 

 Αριθμ. Πρωτοκ.: 

  

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ. ΠΡΩΤ: 110521 - 07/12/2021 Αιγάλεω



6. τις διατάξεις του άρθρου 21, 26 και 84 ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 τ.Α/04.08.2017) 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 

άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

7. τις διατάξεις του N. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06-09-2011, τ.Α') «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις 

συμπληρώσεις του.  

8. τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ.Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις». 

9. την Αριθμ. 147084/Ζ1/16.11.2021 (ΦΕΚ 5364 τ.Β/19.11.2021) Κ.Υ.Α., «Καθορισμός του 

τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των 

οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη 

διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα». 

10. τη με αρ. 77561/Ζ1/19-6-2020 απόφαση (ΦΕΚ 2481 Β΄), διαδικασία ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των ΑΕΙ των 

μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των ΑΕΙ , καθώς και των Διευθυντών 

Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο των Ακαδημαϊκών 

μονάδων  των ΑΕΙ. 

11. την  υπ’ αριθμ.  191014/Ζ1/7-11-2017  (ΦΕΚ 3969 τ.Β/13.11.17) Υ.Α. «Τροποποίηση της 

αρ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (Β΄3255) υπουργικής απόφασης, με θέμα «Τρόπος 

διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων 

των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. 

και Ε.Τ.Ε.Π. των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 

Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)». 

12. την υπ΄ αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β/15.09.2017) Υ.Α. «Τρόπος 

διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων 

των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. 

και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 

Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017(Α’ 114)» . 

13. τη με αριθμ. 125788/Ζ1/6-08-2019 (Φ.Ε.Κ. 564/13-08-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.΄) Διαπιστωτική 

Πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, σχετικά με το «Διορισμό Πρύτανη 

και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», καθώς και τη 

με αριθμ. 105167/Ζ1/12-08-2020 (Φ.Ε.Κ. 650/19-08-2020, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) «Παράταση της 



Θητείας του Πρύτανη και των Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής» 

14. Τη με αριθμ. 33325 (ΦΕΚ 450/19-07-2019, τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) πράξη του Προέδρου της Δ.Ε. του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Δημόσιας Υγείας του 

Πανεπιστημίου Δυτικής».  

15. την αρ. 1/23-9-2019 Πράξη της Συγκλήτου του ΠΑΔΑ, για ορισμό Αναπληρωτών 

Κοσμητόρων. 

16. την με αρ. 59219 (ΦΕΚ 655/06-08-2021, τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Προέδρου και ορισμός Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής». 

17. τη με αρ. 55519 (ΦΕΚ 600/28-07-2021, τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

18. τη με αρ. πρωτ. ΠΑΔΑ 107201/25.11.2021 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη 

εκπροσώπου, με τον αναπληρωτή του, των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)  στην Κοσμητεία και στην Γενική Συνέλευση της Σχολής Δημόσιας 

Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

19. τη με αρ. πρωτ. ΠΑΔΑ 109874/06.12.2021 Πράξη της Κοσμήτορος με θέμα" Ορισμό 

Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη εκπροσώπου - με τον αναπληρωτή του των 

μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)  στην Γενική Συνέλευση 

της Σχολής Δημόσιας Υγείας" 

20. το υπ’ αριθμ.πρωτ. ΠΑ.Δ.Α. 110326/07.12.2021 διαβιβαστικό έγγραφο των 

υποβληθεισών αιτήσεων υποψηφιότητας στη Γραμματεία της Κοσμητείας της Σχολής 

Δημόσιας Υγείας. 

 

Α. Αφού διαπίστωσε 

 

Α. Ότι η αίτηση υποψηφιότητας που υποβλήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα μέχρι και την 3η 

Δεκεμβρίου 2021 προς την Κοσμήτορα της Σχολής Δημόσιας Υγείας του ΠΑ.Δ.Α. για τη θέση 

του εκπροσώπου των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη 

Γενική Συνέλευση της Σχολής Δημόσιας Υγείας, με αριθμό πρωτοκόλλου ΠΑΔΑ 

109665/03.12.2021, είναι αυτή του μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας κας Αγγελικής Λιαριγκοβινού. Η εν λόγω 

υποψηφιότητα πληροί τις προϋποθέσεις που ορίζει η κείμενη νομοθεσία και συνεπώς δεν 

συντρέχουν στο πρόσωπο του υποψηφίου κωλύματα εκλογιμότητας. 

 



Β. Ότι η αίτηση υποψηφιότητας που υποβλήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα μέχρι και την 3η 

Δεκεμβρίου 2021 προς την Κοσμήτορα της Σχολής Δημόσιας Υγείας του ΠΑ.Δ.Α. για τη θέση 

του εκπροσώπου των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη 

Γενική Συνέλευση της Σχολής Δημόσιας Υγείας, με αριθμό πρωτοκόλλου ΠΑΔΑ 

109470/03.12.2021, είναι αυτή του μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας κου Γεωργίου Ζέρβα. Η εν λόγω 

υποψηφιότητα πληροί τις προϋποθέσεις που ορίζει η κείμενη νομοθεσία και συνεπώς δεν 

συντρέχουν στο πρόσωπο του υποψηφίου κωλύματα εκλογιμότητας. 

 

 

Β. Αποφασίζει 

ΑΝΑΚΗΡΥΣΣΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Την κα Αγγελική Λιαριγκοβινού, μέλος Ε.Δ.Ι.Π. του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας, 

ως υποψήφια για τη θέση του εκπροσώπου των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Γενική Συνέλευση της Σχολής Δημόσιας Υγείας, με βάση την 

ισχύουσα νομοθεσία, για τις εκλογές της 14ης Δεκεμβρίου 2021. 

 

Β. Τον κ. Γεώργιο Ζέρβα, μέλος Ε.Δ.Ι.Π. του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας, ως 

υποψήφιο για τη θέση του εκπροσώπου των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Γενική Συνέλευση της Σχολής Δημόσιας Υγείας, με βάση την 

ισχύουσα νομοθεσία, για τις εκλογές της 14ης Δεκεμβρίου 2021. 

 

Η ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

 

 

        Α.ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗ                           Α. ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ                        Ν.ΤΕΓΟΣ 

       Μέλος Ε.Δ.Ι.Π.       Μέλος Ε.Δ.Ι.Π.        Μέλος Ε.Δ.Ι.Π. 

   Τμ. Πολ. Δημ. Υγείας                     Τμ. Δημ. και Κοιν. Υγείας            Τμ. Πολ. Δημ. Υγείας      

 

 

Εσωτ. Διανομή  
1. Τμήμα Πρυτανείας  
2. Κοσμήτορα Σχολής Δημόσιας Υγείας  
3. Τμήμα Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας  
4. Τμήμα Πολιτικών Δημόσιας Υγείας  
4. Δ/νση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων  
Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών, Επιτροπών και Αποφάσεων                                     


		2021-12-07T13:15:04+0200
	Athanasia Xirogianni


		2021-12-07T13:16:02+0200
	Nikolaos Tegos


		2021-12-07T13:31:51+0200
	Agathi Stathopoulou




